19/08/2022 10:13 SEI/UFVJM - 0792825 - Despacho

https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=847479&infra_siste… 1/1

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

DESPACHO CONCUR 33/2022

Processo nº 23086.011836/2021-75

Interessado: Conselho Universitário, Conselho de Curadores, Procuradoria Geral Federal

A DECANA  DO  CONSELHO DE CURADORES DA UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO
JEQUITINHONHA E MUCURI, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, INFORMA que em sua
278.ª reunião ordinária, realizada em vinte de julho de 2022,  o conselho deliberou:

1. por maioria dos votantes com cinco abstenções,  em tornar conclusivo os termos do Parecer
preliminar nº 3/2022/Secconcur/Concur/Reitoria;

2. por ampla maioria com duas abstenções, que a presidência do Concur dê conhecimento do
parecer conclusivo do Concur, no processo SEI 23086.011836/2021-75,   à PGF/UFVJM, solicitando que a
mesma faça a representação judicial e/ou extrajudicial necessária relativa ao caso em questão.

Encaminha à presidência do Conselho Universitário para  providências.

Encaminha à Procuradoria Geral Federal/PGF/UFVJM para ciência e providências conforme
requerido no documento Ofício 6 (0793431).

MARGARIDA MARIA NASCIMENTO FIGUEIREDO

Decana do Conselho de Curadores/UFVJM

Documento assinado eletronicamente por Margarida Maria Nascimento Figueiredo de Oliveira,
Servidor (a), em 22/07/2022, às 11:42, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0792825 e
o código CRC 465D295D.

Referência: Processo nº 23086.011836/2021-75 SEI nº 0792825

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0